
 

 

Universidade do Estado do Amazonas – Reitoria 
Avenida Djalma Batista, 3578, Flores – Manaus - Amazonas 
CEP: 69050-010   Tel. (92) 3214-5774  - www..uea.edu.br 

             PORTARIA Nº 616/2009 – GR/UEA 
A REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO 
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, e 
CONSIDERANDO que a data fixada para a realização 
das provas do concurso vestibular 2009 da UEA 
coincidem com a realização de outros concursos de 
âmbito nacional; 
RESOLVE: 
DEFINIR novas datas assim distribuídas: 
Dia 7/12/2009 – Prova de Conhecimentos Gerais; 
Dia 8/12/2009 – Prova de Conhecimentos Específicos 
e Redação.   
CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE. 
GABINETE DA REITORA DA UNIVERSIDADE DO 
ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 29 de 
setembro de 2009. 

  

 

Profª. Drª. Marilene Corrêa da Silva Freitas 
Reitora 

 

 


